ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.168.

Noverint universi quod cum probis homines et universitas Cullarie composuerint inter ipsos quod fecissent sindicos et procuratores suos, ratione cuiusdam carte per excellentissimum dominum Iacobum, regem Aragonum, iuratis et probis hominibus et universitati Cullarie transmisso, in qua inter alia explicabatur quod, cum dominus rex Regeneralem (sic) Curiam in civitate Valentie providerit celebrandam, cuius celebratione ad medium mensis ianurii proxime venturi duxerit ordinandum, et ideo iuratis dicti loci et probi hominibus et universitati memorare dicebat et mandabat quatenus ex ipsis constituerent et ordinarent duos vel tres in procuratores et sindicos suos, plenam habentes potestatem consentiendi et firmandi ea que ordinari et fieri contigerit in Curia supradicta, quos sufi<ci>enter instructos in dicta civitate facerent adesse dicto termino, ut in dicta carta continetur, idcirco, die martis qua dicebatur et computabatur tertio idus decembbris anno inferius scripto, congregata tota dicta universitate seu maiori parte, preconizatione publica in ecclesia sancti Iohannis Cullarie prout est moris consilium congregare, nos Anthonius Garriga, iustitia dicti loci Cullarie, Petrus de Bonora, Martinus de Luysme, iurati loci predicti, et Bernardus Romei, Petrus de Plano, Guillermus Ianuarii, Guillermus Medir, Petrus Ianuarii, Matheus de Luysme, Bartholomeus Tholosa, Petrus Conesa, Bernardus Bell, Petrus Prats, Maymonus de Bonora, Berengarius de Maldano, Iohannes Garcia, Iohannes Iuscafre, Arnaldus Bovis, Bernardus Alberti, Ferrarius Gaço, Arnaldus Bosch, Bernardus Iuliani, Michael Beill, Iohannes Vidal, Petrus Barrera, Guillermus Corts, Petrus Carbonelli, Iohannes Garbera, Berengarius Pedro, vicini dicti loci Cullarie, habitu inter nos et cum dicta universitate pleno colloquio et diligent tractatu, unanimiter et concorditer per nos et nostros et per totam dictam universitatem, facimus, constituimus et ordinamus sindicos et procuratores nostros et universitatis predicte, videlicet Stephanum de Alodio et Bernardum Mulnerii, vicinos dicti loci, presentes et hanc prourationem recipientes, quibus damus et concedimus per nos et totam dictam universitatem licentiam ac plenam et liberam potestatem

consentie<n>di, tractandi et firmandi ea que ordinari et fieri contigerit in Curia supradicta insimul cum aliis sindicis et procuratoribus villarum et locorum regni Valentie et generaliter ad faciendum omnia alia in predictis omnibus et super predictis omnibus que vobis, dictis sindicis, videbuntur esse utilia ac necessaria ad expeditionem negotii supradicti.

Et promitimus per nos et totam dictam universitatem ratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per dictos sindicos et procuratores nostros et dicte universitatis in predictis omnibus et super predictis omnibus actum, gestum seu etiam procuratum fuerit nulloque tempore revocabimus.

Quod est actum Cullarie, tertio idus decembris anno Domini millesimo trecentesimo tertio decimo.

Sig(+)num Anthoni Garriga, iusticie, sig(+)num Petri de Bonora, sig(+)num Martini de Luysme, iuratorum, sig(+)num Bernardi Romei, sig(+)num Petri de Plano, sig(+)num Guillermi Ianuarii, sig(+)num Guillermi Medir, sig(+)num Petri Ianuarii, sig(+)num Mathei de Luysme, sig(+)num Bertholomei Tholosa, sig(+)num Petri Conesa, sig(+)num Bernardi Bell, sig(+)num Petri Prats, sig(+)-num Maymoni de Bonora, sig(+)num Berengari de Maldano, sig(+)num Iohannis Garcia, sig(+)num Iohannis Iuscafre, sig(+)num Arnaldi Bovis, sig(+)num Bernardi Alberti, sig(+)num Ferrarrii Gaço, sig(+)num Arnaldi Bosch, sig(+)num Bernardi Iuliani, sig(+)num Michael Bell, sig(+)num Iohannis Vidal, sig(+)num Petri Barrera, sig(+)num Guillermi Corts, sig(+)num Petri Carbonelli, sig(+)num Iohannis Garbera, sig(+)num Berengarii Pedro, predictorum, qui hec per nos et totam dictam universitatem Cullarie laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Arnaldus de Vilario, Raymundus Bovis, Petrus de Port, Bernardus Gizberti et Iacobus Furtanerii, vicini Cullarie.

Sig(+)num Nicholai de Porta, notarii publici Cuillarie, qui hec scribi fecit et manu sua propria clausit.

16.4

1313, desembre, 22. Alacant.

Els jurats i prohoms de la vila d'Alacant, congregats a l'església de Santa Maria, nomenen el cavaller Pere de Lienda i els veïns Guillem Bernat i Ramon de Mirambell com a procuradors per tal que assistisquen i obren en nom de la universitat d'Alacant a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València per a mitjan gener de 1314.

ACA, Reial Cancelleria, Cartes reials, Jaume II, núm. 4.774.

Componientibus et congregatis iuratis ceterisque probis hominibus ville Alicantis vel maxima parte in ecclesia beate Marie, situata intra dictam villam, de preconitzatione publice facta per dictam villam more solito, videlicet undecimo

kalendas ianuarii anno Domini millesimo trecentesimo tertio decimo, pateat universis et singulis presentem inspecturis quod nos iurati et probi homines dicte ville Alicantis, pro nobis et omnibus aliis vicinis nostris, tam presentibus quam absentibus et nostrorum successoribus, vice et nomine consilii dicte villa, cum concensu et voluntate omnium eiusdem ville ibidem presentium et existentium facimus, constituimus et ordinamus vos venerabilem Petrum de Lienda, militem, Guillermum Bernardi et Raymundum de Mirambello, vicinos nostros presentes, nostrum et dicti consilii et totius universitatis dicte ville sindicos, procuratores et actores nostros, et certos ac speciales nuntios, videlicet de comparendum et vos presentandum coram excellentissimo domino Iacobo, Dei gratia rege Aragone, domino et rege nostro, in civitate Valentie ratione vigentis celebrationis Curie Generalis per ipsum dominum regem in ipsa civitate assignate medio mensis ianuarii proxime futuri, iuxta mandatum per ipsum dominum regem nobis habituris factum.

Dantes et concedentes vobis licentiam plenam et liberam potestatem consentiendi et firmandi ea omnia que fieri et ordinari contingit in Curia supradicta ad comodum et utilitatem nostram et totius consilii. Promitentes per nos et nostros presentes et futuros rata et firma perpetuo habituros ea omnia et singula quem in predictis et circa predicta facta seu facienda duxeritis aut etiam firmando et contra predicta in aliquo non venire sub obligatione bonorum totius consilii.

Et ad maiorem firmitatem de predictis habendam hanc cartam vobis concessimus et ipsam munimine sigilli consilii iussimus roborari.

Datum in Alicante, die et anno predictis.

16.5

1313, desembre, 24. Gandia.

El Consell municipal de Gandia, després d'haver-se congregat amb la presència del justícia Pere de Pelegrí, els jurats Pere Roís d'Alfaró, Pelegrí de Glòria, Pere Vinader i els veïns Sanxo Eximeno, Vidal de Favars, Francesc d'Alfaró, Pere Eximeno, Bartomeu Oliver, Bernat Martí, Pere Seny, Joan Cairat, Bernat Samorera, Guillem Oliver, Pere de Granollers, Guillem de Martres, Pere de Colomer, Jaume d'Arbocet, Guillem Rufo, Arnau Perfeita, Jaume de Castelló, Guillem Bertran, Simó de Santa Pau, Guillem Escuder, Antoni Sa-riera, Bartomeu Sabater, Bernat Carbonell, Pere d'Arbocet, Guillem de Sant Joan i Guillem Massó, nomenen Guillem de Sorell i Guillem Borrell, també veïns, com els seus síndics i procuradors per tal que assistisquen i obren en nom de tota la universitat a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.172.

[Noverint universi quod] Petrus de Peregrini, iustitia Candie, Petrus Roiç de Alfaró, Peregrinus de Gloria, Petrus Vinaterii, iurati dicte ville, Sancius Eximeno, Vitalis de Favars, [Franciscus de Alfaró], Petrus Eximeno, Bartholomeus Oli-

verii, Bernardus Martini, Petrus Seynnu, Iohannes Cayrat, Bernardus de Moraria, Guillermus Oliverii, Petrus de [Granoyllers], Guillermus de Maretie, Petrus de Colomerio, Iacobus de Arboseto, Guillermus Ruffi, Arnaldus Perfeita, Iacobus de Castelló, Guillermus Bertran, Simon de [Sancta Pace], Guillermus Scuder, Antonius de Riaria, Bartholomeus Sabaterii, Bernardus Carbonelli, Petrus de Arboseto, Guillermus de Sancto Iohanne et Guillermus Masoni, vicini dicte ville, Concilio congregato cum publica preconisatione inde facta per publicum preconem ut moris est in dicta villa Concilium congregari, per nos et omnem universitatem dicte ville facimus, constituimus et ordinamus vos Guillermum de Surello et Guillermum Borrelli, vicinos dicte ville, presentes et recipi[entes,] sindicos ac procuratores nostros et totius dicte universitatis dicte villa ad comparendum coram domino rege et ad celebrandum Curiam quam dictus dominus rex in presente, scilicet mediante proxime venturo mense ianuarii ordinavit tenere in civitate Valentie, simul cum proceribus ipsius civitatis et cum sindicis et procuratoribus locorum totius regni Valentie, et ad consentiendum et firmandum ea que dictus dominus rex ordinabit in dicta Curia vobiscum simul et cum proceribus et sindicis et procuratoribus dicte civitatis et regni eiusdem.

Promitentes vobis per nos et dictam universitatem semper ratum et firmum habere quicquid per vos super predictis, de concilio procerum et sindicorum dicte civitatis et regni eiusdem actum fuerit, ita quod nunquam contravenimus nec in aliquo revocabimus.

Quod est actum Candie, nono kalendas ianuarii anno Domini .M^o.CCC^o. tercio deçimo.

Sig(+)num Petri Peregrini, iusticie, sig(+)num Petri Roiç de Alfaro, sig(+)num Peregrini de Gloria, sig(+)num Petri Vinaterii, iuratorum, sig(+)num Sancii Eximeno, sig(+)num Vitalis de Favars, sig(+)num Francisci de Alfaro, sig(+)num Petri Eximeno, sig(+)num Bertholomei Oliverii, sig(+)num Bernardi Martini, sig(+)num Petri Seynnu, sig(+)num Iohannis Cayrat, sig(+)num Bernardi de Moraria, sig(+)num Guillermi Oliverii, sig(+)num Petri de Granoylleriis, sig(+)num Guillermi Maretie, sig(+)num Petri de Colomerio, sig(+)num Iacobis de Arboseto, sig(+)num Guillermi Ruffi, sig(+)num Arnaldi Perfeita, sig(+)num Iacobi de Castelló, sig(+)num Guillermi Bertran, sig(+)num Simonis de Sancta Pace, sig(+)num Guillermi Scuder, sig(+)num Antonii de Riaria, sig(+)num Bertholomei Sabaterii, sig(+)num Bernardi Carbonelli, sig(+)num Petri de Arboçeto, sig(+)num Guillemi de Sancto Iohannne, sig(+)num Guillermi Masoni, predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes sunt inde: Dominicus Gregorii, fusterius, Petrus de Podio, Raymundus de Aygualada, Samssonii Vincentii et Raymundus Rotxella, et plures alii.

Sig(+) num Berengarii Arnaldi, notarii publici Candie, qui hec scribi fecit in loco, die et anno prefixis.

16.6

1313, desembre, 27. Osca.

Pero d'Aibar, prepòsit de la seu d'Osca, executor del testament del noble Gombau d'Entença juntament amb el sagristà de la seu d'Osca Guillem de Vallsenís i tutor de Teresa d'Entença, filla i hereva de l'esmentat noble, ordena, com a procurador, que el cavaller Gil Martínez d'Entença assistisca i obre en nom seu a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.174.

Noverint universi quod ego, Petrus de Ayvar, Oscensis prepositus, executor ultimi testamenti quandam nobilis domini Gombaldi de Entença unacum venerabili domino Guillermo de Vallesenicio, sacrista dicte sedis, et tutor nobilis Taresie de Entença, filie et heredis dicti nobilis, ordino, constituo seu facio nominibus quibus supra certum et specialem procuratorem meum venerabilem Egidium Martini de Entença, militem, ad comparendum et interessendum celebrationi Curie quam illustrissimus dominus rex facere et tenere intendit in civitate regni Valentie (sic) in medio mensis ianuarii proxime venturi cum reverendis prelatis, nobilibus, militibus, civibus ac aliis probis hominibus dicti regni.

Promittens nomine quo supra me ratum et firmum perpetuo habere et tenere in quantum statui meo conveniat id quod per dictum procuratorem unacum aliis supradictis in dicta Curia concessum, ordinatum et factum fuerit ac si ibidem personaliter presens essem sub obligatione bonorum cuius officium gero.

Quod est actum Osce, .VIº. kalendas ianuarii anno Domini .Mº.CCCº. tertio decimo.

Presentibus et ad hoc vocatis et rogatis testibus magistro Guillermo de Montessono, canonico et cappellano maiori sedis Osce, et Martino de Nisano, presbitero Osce.

Sig(+)num mei, Egidii de Fraga, publici Oscensi notarii et auctoritate domini regis per totam terram et dominationem eius, predictis interfui et hanc cartam scripssi.

16.7

1314, gener, 4. Alagón.

Artal de Luna, en nom seu i com a tutor del seu fill Artal, sense revocar la procuració que té d'ells Eximén Peres de Montornés, nomena com a procuradors el mateix Eximén Peres de Montornés i Lope Pérez de Viñales per tal que assistisquen i obren en nom dels dos a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.175.

Noverint universi quod nos dompnus Artaldus de Luna, proprio et tutorio nomine filii nostri, Artaldi, non intendentis revocare procuratorum factum per nos tam proprio quam tutorio nomine filii nostri Artaldi venerabili Eximino Petri de Montornes, ex certa scientia hordinamus et constituymos (sic) certos, generales et speciales procuratores nostros venerabiles Eximinum Petri de Montornes et Luppum Petri de Vignales, ambos insimul et quemlibet eorum insolidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, ad comparendum nomine nostro et dicti filii nostri et pro nobis et pro ipso coram excellentissimo et magnifico domino domino rege Aragonum in Curia regni Valentie quam dictus dominus rex intendit et mandat celebrari et congregari in civitate valentina ad medium presentis mensis ianuarii.

Dantes et concedentes dictis procuratoribus nostris et cuilibet eorum insolidum plenum et liberum posse comparendi, essendi, tractandi, hordinandi, concedendi, firmandi, iurandi et si necesse fuerit protestandi et contradicendi omnia et singula que in predicta Curia per predictum dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum omnium, mesnaderiorum, militum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum regni Valentie predicti, qui in dicta Curia congregabuntur erunt tractata, hordinata et concessa seu statuta vel firmata. Promitentes sollempni stipulatione vobis notario infrascripto quod rata, grata et firma habebimus nominibus quibus supra per nos et nostros omnia et singula que per predictos procuratores nostros vel eorum quemlibet in dicta Curia ratione ipsius erunt tractata, ordinata, facta et firmata ac si per nos personaliter essent facta, tractata, ordinata et firmata. Promitentes ea perpetuo observare sub ypoteca et speciali obligatione bonorum nostrorum et dicti pupilli.

Testes autem ad hec fuerunt rogati et vocati: Vincentius Gundisalvi, Sancius de Valtierra, Petrus Alamandi de Vera, milites.

Actum est hoc .II^e. nonas ianuarii anno Domini millesimo .CCC^o.XIII^o.

Et ego, Petrus Eximini, notarius publicus Alagonis et auctoritate domini regis per regnum Aragonum, premisis interfuy et de mandato dicti nobilis presens instrumentum procriptionis manu¹³ propria scripsi et hoc meum assentum sig(+)num apposui in testimonium premissorum.

16.8

1314, gener, 6. Montesa.

El justicia de Montesa Berenguer Marí i els jurats Nicolau de Térmens, Domingo de Cucaló i Bernat de Reixach nomenen Guillem Burguera, jurat, i Pere Sirvent, veí, com els seus síndics i procuradors per tal que assistisquen i obren en nom de tota la universitat a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.179.

¶¹³ Repetit: *manu*.

Noverint universi quod nos Berengarius Mari, iustitia de Monthesa, Nicolaus de Termens, Dominicus Cucalo et Bernardus de Rexach, iurati ville de Monthessa, congregati per universitatem dicti loci in loco ubi moris est consilium congregandy, in dictus (sic) locum auctoritate qua fungimur facimus, constituimus, creamus et ordinamus certos et spiciales procuratores nostros et dicte universitatis, sindicos et auctores vos Guillermum Burguera, iuratum dicti loci, et Petrum Sirvent, convicinum nostrum, presentes et hanc procreationem et cindicatum recipientes, ad comparendum in civitate Valentie coram exceilentissimo domino rege Aragonum in presenti Curia quam dictus dominus rex celebraturus est in dicta civitate Valentie et ad petendum, exigendum, concedendum, firmandum et aprobandum ac laudandum simul cum aliis cindicis et procuratoribus civitatis et aliorum villarum et locorum regni Valentie omnia ea que vobis et predictis sindicis et procuratoribus civitatis et aliorum locorum regni Valentie videbuntur regno et nobis esse utilia et vobis melius videbitur faciendum.

Dantes et concedentes ac comitentes vobis in hiis omnibus plenarie viçes nostras et totum locum nostrum et dicte universitatis iura, voçes et actiones reales et personales, utiles et directas, tacitas et expresas, varias sive mixtas, quibus possitis uti et experiri in curia et extra, ut nos et dicte (sic) universitas possemus si personaliter interessemus. Promitentes de presenti ratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per vos simul cum predictis scindicis et procuratoribus civitatis et villarum et aliorum locorum regni Valentie in predictis omnibus et super predictis actum fuererit (sic) seu etiam procuratum et nullo tempore revocabimus.